consideração as diversas tendências e flutuações do Mercado Imobiliário, 

normalmente diferentes das flutuações e tendências de outros ramos da economia, 

conclui-se que: 

O Valor de Mercado da totalidade do imóvel periciando, objeto deste 

Parecer Técnico de Análise Mercadológica nesta presente data é de R$ 

212.000,00 (duzentos e doze mil reais). 

O presente Laudo Pericial de Avaliação, assinado digitalmente, contém 26 (vinte 

e seis) páginas todas numeradas na parte inferior. 

Sendo o que me cumpre apresentar em conformidade com a honrosa nomeação 

judicial, coloco-me a inteira disposição de Vossa Excelência para os esclarecimentos